
 

Критерій 
Група 1 і 2 єдиного податку (виключно фізичні особи) 

1 2 

Ставка податку 

Не більше 10% прожиткового мінімуму 
для працездатної особи на 01 січня (у 

2023 р. – 670,00 грн що місяця) 

Не більше 20% мінімальної заробітної 
плати на 01 січня (у 2023 р. – 1340 грн 

щомісяця) 

Ставки ЄП установлюють місцеві ради залежно від виду госпдіяльності 

Максимальний 
обсяг доходу1 для 

групи за 
календарний рік 

1 118 900 грн 

(167 мінімальних зарплат на 01.01) 

5 587 800 грн 

(834 мінімальних зарплат на 01.01) 

Наявність та 
кількість найманих 

працівників 
0 чол. 0-10 чол.2 

Дозволена сфера 
діяльності 

Тільки роздрібний продаж на ринках 
та/або надання побутових послуг 

населенню (перелік побутових послуг – 
див.  п. 291.7 ПКУ) 

Надання послуг, у т.ч. побутових, тільки 
платникам ЄП та/або населенню; 
виробництво та/або продаж товарів; 
діяльність у сфері ресторанного 
господарства  

РРО Не використовуються Застосовують на загальних підставах 

Ведення обліку 
Книга обліку доходів 

(з 2021 року – у довільній формі і без реєстрації у ДПС) 

Реєстрація 
платником ПДВ 

Не є платниками ПДВ 

Періодичність 
сплати ЄП 

Раз на місяць, авансом, не пізніше 20-го числа (включно) поточного місяця. Платити 
треба навіть коли немає доходу від діяльності4 

З 01.08.2023 ФОП-єдинники першої та другої групи, з податковою адресою на 
територіях бойових дій або на тимчасово окупованих рф територіях України станом на 
дату початку бойових дій або тимчасової окупації, мають право не сплачувати єдиний 
податок за період з першого числа місяця, в якому почалися бойові дії на відповідній 

території, виникла можливість бойових дій або почалася тимчасова окупація такої 
території, до останнього числа місяця, в якому було завершено такі активні бойові дії, 

припинено можливість бойових дій або завершено тимчасову окупацію 

Подача декларації з 
ЄП 

Раз на рік протягом 60 к. днів після кінця року 

1 – до доходу ФОП-єдиноподатників не включаються пасивні доходи (проценти, дивіденди, роялті, страхові 
виплати та відшкодування, доходи від продажу рухомого і нерухомого майна, яке належить фізособі на 
праві власності навіть якщо воно використовується у господарській діяльності, пп. «1» п. 292.1 ПКУ); 

2 – рахується як найбільша чисельність за будь-який місяць податкового (звітного) періоду. У п. 291.4 ПКУ 
мова йде не про середньооблікову чисельність, а про чисельність, яка не перевищує 10 осіб; 

3 – п. 61 підрозд. 10 Перехідних положень ПКУ. Додатково щодо винятків див. прим. 3 про РРО до першої 
таблиці у консультації  з порівнянням спрощеної та загальної систем, а також роз’яснення ДПС; 

4 – можна оформити 30-денну відпустку раз на рік і не сплачувати за цей місяць податок 
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